
          COMUNE   DI   CINISI 
(Provincia di Palermo) 

 
C.F. 80017500820        P.IVA 02438370823 

 

 

ESTRATTO  DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

  

 

N.106  del 29/10/2020   
 

 
OGGETTO:  Compartecipazione quota finanziaria per partecipazione avviso pubblico Fondo Sport 

e periferie  progetto esecutivo   lavori di realizzazione impianto pubblica illuminazione  del campo 

di calcio di Cinisi 

 

 

 L’anno duemilaventi  addì  ventinove  del mese di ottobre  alle Ore 19,15   nella sala delle 

adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 

  

 Presiede l’adunanza il Sig. Aldo Ruffino nella sua qualità di Vice Sindaco e sono 

rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg. 

 

  Presente Assente 

PALAZZOLO Gianni 

 

Sindaco 

 

            X 

RUFFINO Aldo Vice Sindaco 

 

          X  

LA FATA M. Francesca Assessore 

 

            X 

SOLLENA  Vito Assessore 

 

          X  

BIUNDO leonardo Assessore 

 

          X  

 

PIZZO Veruska 

Assessore 

 

          X   

 

Fra gli assenti risultano i signori: 

Palazzolo Gianni, La Fata M. Francesca. 

 

________________________________________________________________________________ 

 Con l’assistenza del Segretario Dr.  Impastato Giovanni 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione 

ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



 

 

La Giunta Municipale 

 

Visto l’avviso pubblico della Presidenza del Consiglio dei Ministri Sport e Periferie 2020 per 

l’individuazione degli interventi da finanziare nell’ambito del “Fondo Sport e periferie” ,   di cui 

all’art. 1. Comma 362 della L. 27/12/2017 n. 2015; 

 

Vista la delibera di G.M n. 103 del 27/10/2020, con la quale veniva approvato il progetto 

esecutivo  per la realizzazione di un impianto di pubblica illuminazione  del campo di calcio di 

Cinisi, per un importo complessivo di €  445.006,40, al fine della partecipazione all’avviso 

pubblico sopra descritto; 

 

Visto che  nell’attribuzione del punteggio da parte della Presidenza del Consiglio dei Ministri , 

si terrà conto della quota di compartecipazione finanziaria da parte dell’ente richiedente; 

 

Preso atto che è intendimento dell’Amministrazione comunale, considerato l’interesse per la 

realizzazione dell’opera ed al fine dell’ottenimento di un maggiore punteggio che potrebbe 

favorirne il  finanziamento,  prevedere una quota di compartecipazione finanziaria a carico del 

bilancio comunale, pari ad € 10.000,00,   

 

 

Preso atto che l’opera in oggetto è inserita nel Piano Triennale delle OO.PP. 2020/2022, 

approvato con delibera di C.C. n. 12 del 30/06/2020 

  

                                                                 DELIBERA  

 

Ai fini della partecipazione all’avviso pubblico della Presidenza del Consiglio dei Ministri Sport 

e Periferie 2020 per l’individuazione degli interventi da finanziare nell’ambito del “Fondo Sport 

e periferie”,  di  vincolare   una quota finanziaria a carico dell’Ente, pari ad € 10.000,00; 

 

Di dare atto che tale risorse risultano allocate nel bilancio pluriennale 2019/2021 esercizio 

2020 alla missione 08.01.2.02.3233, 

 

Di dare atto che il relativo impegno spesa sarà assunto a seguito dell’ammissione del progetto a 

finanziamento ed  all’approvazione del bilancio di previsione 2020/2022; 

 

 Visti i pareri  che di seguito si elencano espressi  ai sensi  dell’art. 12 della L.R. 30/2000: 

 

Parere favorevole del Responsabile del servizio interessato per quanto concerne la  regolarità 

tecnica 

                                                                                          

 

Parere favorevole  relativo alla regolarità contabile  da parte del responsabile del servizio 

finanziario 

 

                                                                                    

 

 
 

C O N T E S T U A L M E N T E 



Considerata l’urgenza di trasmettere la richiesta entro i termini di scadenza 

- VISTO L'art.  12  della L.R. 44/91. 

- CON voti unanimi espressi palesemente, 

 

 D E L I B E R A 

 

 

DICHIARARE LA PRESENTE IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 


